5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 4 от 29.05.2017 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюжета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:

	1) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	2) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	3) заместитель начальника  Межрайонной ИФНС России № 9 по             г. Калининграду
	–
	Кузнецова Л.Д.

	4) заместитель начальника отдела урегулирования задолженности УФНС России по Калининградской области
	–
	Черныш Л.В.

	5) начальник отдела взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
6) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
7) начальник аналитического отдела Межрайонной ИФНС России по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	–

–
–
	Петрова С.А.
Черепанова С.П.
Огородная Е.Я.

	Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.

Повестка дня:
1. Информация приглашенных руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам, подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности спец. режимам (руб.)

	1
	ООО "ЗАКУПКА И ДОСТАВКА"
	3906146460
	303 411

	2
	ООО "МЕГАПРОМ-ЦЕНТР"
	3907035931
	305 947

	3
	ООО "АрПарк"
	3906282737
	306 386

	4
	ООО "НОВАЯ ЕВРОПА"
	3904053001
	307 146

	5
	ООО "Хозяин"
	3906293471
	307 213

	6
	ООО "СтройКомплекс"
	3906284036
	315 263

	7
	ООО "Адара"
	3906166498
	319 775

	8
	ООО "ПЛАНЕТА СПОРТ-ОДЕЖДА"
	3906284653
	321 366

	9
	ООО "ЕВРО МЕНЕДЖМЕНТ ГРУПП"
	3905065962
	325 455

	10
	ООО "Балтик Намас"
	3906298913
	330 244

	11
	ООО "ВОЛГА ПРОСПЕКТ"
	3906339408
	334 905

	12
	ООО "БАЛТИМА-МЯСОПРОДУКТ"
	3906125893
	340 864

	13
	ООО "КСК"
	3906115912
	342 603

	14
	ООО "ВЕКТОР-ВАРИАНТ"
	3905071966
	348 130

	15
	ООО "СОЛНЕЧНЫЙ КАМЕНЬ"
	3906258170
	349 196

	16
	ООО "КАЛИНИНГРАД-МЕБЕЛЬ-ПЛЮС"
	3906107492
	351 201

	17
	ООО "ДЕЛИКАТЕСНЫЙ ДВОР"
	3906111957
	351 691

	18
	ООО "ТЕХНОАРЕНА"
	3906299924
	356 316

	19
	ООО "Грин Плюс"
	3905605946
	360 111

	20
	ООО МП СИС
	3906040304
	362 156

2. Информация приглашенных юридических лиц имеющих задолженность по земельному налогу.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по земельному налогу, (руб.)

	1
	ООО "СпецТехСервис"
	3906268901
	659 277

	2
	ООО "ОКТАН-СЕРВИС"
	3905043091
	603 949

	3
	ОАО "МариНПО"
	3905005280
	523 426

	4
	ООО "ИНВЕСТ ПЛЮС"
	3906307371
	1 161 015

	5
	ООО "Новэри Девелопмент"
	3906210926
	315 362

	6
	ООО РАЗГОН
	3907020741
	303 242

	7
	ООО "АЛЬФА"
	3906340080
	294 611

	8
	ООО "ЛИТИНВЕСТ"
	3906152664
	268 567

	9
	ООО "39 Авто"
	3904059155
	219 678

	10
	ООО "АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ АКТИВАМИ"
	3906250728
	817 251

	11
	ООО "БАЛТАВТОЛАЙН"
	3907033317
	192 010

	12
	ООО "СК АЭРЭКОН"
	3906153178
	175 593

	13
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ТЕХНОИМПОРТ"
	3905012488
	166 221

	14
	ООО "СК ИМПЕРИЯ"
	3906244001
	160 870

	15
	ООО "Запад цементъ"
	3917038201
	136 312

	16
	ООО  "Газстрой-Запад"
	3905037370
	133 623

	17
	ООО "ЭКСПЕРТ"
	3906965250
	128 845

	18
	ООО "ПРОМАРЕНА"
	3906340178
	120 512

      3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по НДФЛ, (руб.)

	1
	ЗАО "КАЛИНИНГРАДСКОЕ МУ СЗЭМ"
	3907003552
	410 654

	2
	ООО "Газстрой-Запад"
	3905037370
	353 801

	3
	ООО "СК МОНОЛИТ"
	3904084320
	296 818

	4
	ООО "СОВПИТ"
	3906338010
	115 211

	5
	ООО "Лунный камень"
	3906261864
	238 689

	6
	ООО РУБЕЖ-ТЕХ
	3907024979
	215 581

	7
	ООО "Грааль"
	3906286019
	192 632

	8
	МП "БАНЯ №7"
	3905001567
	190 425

	9
	ООО "СТРОЙИНДУСТРИЯ"
	3907054250
	177 782

	10
	ООО "МТ"
	3906986268
	177 291

	11
	ООО "Фалке плюс"
	3904052495
	177 055

	12
	ООО "ФАЛКЕ Мебель"
	3904042881
	175 299

	13
	ООО "Эко - пол"
	3904614112
	139 724

	14
	ООО "АНЕМОНА"
	3906328910
	142 302

	15
	ООО "АЛЬКОНА"
	3905047339
	134 139

      4. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по транспортному налогу, (руб.)

	1
	ООО "АВТОСТРАДА"
	3906206422
	100 773

	2
	ООО Делл-Транс
	  3906279389
	101 246

	3
	ООО "ВАЛК-ЛОГИСТИКА"
	3906246175
	102 926

	4
	ООО "Шукра"
	3907205559
	103 426

	5
	ООО "Мега-Транс"
	3906258090
	133 046

	6
	ООО  "Инлайт Транспорт"
	3904083158
	143 382

	7
	ООО "Интер лайн"
	3907208983
	146 965

	8
	ООО "Транзит"
	3904606714
	160 769

	9
	ООО "АНиК"
	3906244347
	201 204

	10
	ООО "ЕВРОТРАК"
	3908033694
	188 371

	11
	ООО АВТО-РИАЛ
	3904056041
	217 982

	12
	ООО "ДФК"
	3907042939
	221 135

	13
	ООО "ЕвроТранс"
	3906193660
	221 239

	14
	ООО  "МЕЖДУНАРОДНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ"
	3906340202
	232 382

	15
	ООО "ВАНГ-ТУР"
	3904052520
	276 424

	16
	ООО "АРХИТРАНСКАРГО"
	3908600030
	276 792

	17
	ООО "Инлайт Авто"
	3904605100
	283 366

	18
	ООО "ТАТУРТРАНС"
	3917016712
	307 700

	19
	ООО "КОСКО"
	3906152079
	293 556

	20
	ООО "ДЕЛЬТА-ТРАНС"
	3905611788
	284 095

     5. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.

По первому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "МЕГАПРОМ-ЦЕНТР" – сообщили, что основной вид деятельности – оптовая торговля электрической бытовой техникой. У предприятия большая дебиторская задолженность. По информации заместителя руководителя Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду у руководителя предприятия очень маленькая заработная плата (5700 руб.), что значительно ниже среднеотраслевых значений.
ООО "Хозяин" – сообщили, что основной вид деятельности – оптовая торговля товарами народного потребления (декоры, карнизы). По информации генерального директора задолженность будет погашена в течение трех месяцев (по 100 тыс. руб. в месяц).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу и электронной почте: ООО "ПЛАНЕТА СПОРТ-ОДЕЖДА".
3. Рекомендовать ООО "МЕГАПРОМ-ЦЕНТР" представить штатное расписание в Межрайонную ИФНС России № 9 по г. Калининграду.
4. Рекомендовать ООО "МЕГАПРОМ-ЦЕНТР", ООО "Хозяин" легализовать заработную плату.
По второму вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "Газстрой-Запад"– сообщили, что организация занимается строительством инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения. Представлены платежные поручения на сумму 125,3 тыс. руб.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу и электронной почте: ООО "ПРОМАРЕНА", ОАО "МариНПО".

По третьему вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "Газстрой-Запад"– сообщили, что организация занимается строительством инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения. Представлены платежные поручения на сумму 34,9 тыс. руб.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
По четвертому вопросу:
Никто из приглашенных на заседание комиссии не явился.
По пятому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.

Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина
Вел протокол                                                                                              И.В. Осовский